РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2023                                    № 244
г. Миллерово

	О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 27.12.2018 № 648 «Об утверждении лесохозяйственного регламента городских лесов расположенных на территории Миллеровского городского лесничества Ростовской области»

В соответствии со ст. 87 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании представления Ростовской межрайонной природоохранной прокуратуры от 28.12.2022 № 0724-Прдп59-22-20600047, Администрация Миллеровского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения от 27.12.2018 № 648 «Об утверждении лесохозяйственного регламента городских лесов расположенных на территории Миллеровского городского лесничества Ростовской области» следующие изменения:

1.1. В разделе 1.1.8 слова «Приказом Минприроды России от 16.07.2007                    № 181» заменить словами «Приказом Минприроды России от 12.08.2021 № 558».
1.2. В разделе 1.1.11 слова «распоряжением Правительства РФ от 27.05.2013 № 849-р» заменить словами «распоряжением Правительства РФ от 23.04.2022                № 999-р».

1.3. Слова по тексту «постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417» заменить словами «постановление Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 № 1614».
1.4. Слова по тексту «приказ Федерального агентства лесного хозяйства                     от 10.06.2011 № 223 «Об утверждении Правил использования лесов для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов» заменить словами «приказ Федерального агентства лесного хозяйства от 10.07.2020 № 434 «Об утверждении Правил использования лесов для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов и Перечня случаев использования лесов для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов без предоставления лесного участка, с установлением или без установления сервитута, публичного сервитута».
1.5. Слова по тексту «приказ Федерального агентства лесного хозяйства                     от 19.07.2011 № 308 «Об утверждении Правил использования лесов для выращивания посадочного материала лесных растений (саженцев, сеянцев)» заменить словами «приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 12.10.2021 № 737 «Об утверждении Правил создания лесных питомников и их эксплуатации».

1.6. Слова по тексту «приказ Федерального агентства лесного хозяйства                  от 05.12.2011 № 511» заменить словами «приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 28.07.2020 № 494».
1.7. Слова по тексту «приказ Федерального агентства лесного хозяйства                           от 23.12.2011 № 548» заменить словами «приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 27.07.2020 № 487».

1.8. Слова по тексту «приказ Федерального агентства лесного хозяйства                       от 21.02.2012 № 62» заменить словами «приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 09.11.2020 № 908».

1.9. Слова по тексту «приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 17.09.2015 № 400» заменить словами «приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации                           от 09.11.2020 № 909».
1.10. Слова по тексту «приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 23.06.2016 № 361» заменить словами «приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации                        от 09.11.2020 № 913».

1.11. Слова по тексту «приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 12.09.2016 № 470» заменить словами «приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 09.11.2020 № 912».

1.12. Слова по тексту «приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 13.09.2016 № 474 «Об утверждении Правил заготовки древесины и особенностей заготовки древесины в лесничествах, лесопарках, указанных в статье 23 Лесного кодекса Российской Федерации» заменить словами «приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 993 «Об утверждении Правил заготовки древесины и особенностей заготовки древесины в лесничествах, указанных в статье 23 Лесного кодекса Российской Федерации».

1.13. Слова по тексту «приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 16.09.2016 № 480» заменить словами «приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 09.11.2020 № 910».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-имущественных и земельных отношений.
И.о. главы Администрации
Миллеровского городского поселения                                                       А.А. Локтев